Telefon— und Organisationsplan der
Stadt Marienmunster

Telefonzentrale: 05276/9898-0; Telefax: 05276/9898-90 ; Email: info@marienmuenster.de;
Internet: www.marienmuenster.de

- Stand 01. Januar 2021 -

Burgermeister
Josef Suermann

05276/9898-23 (dienstl.)
05271/35191 (privat)
0170/9644343 (mobil)

suermann@marienmuenster.de

Hauptamt

(Wahlen, Schulen, Presse,
Kindergarten, Personal, Kultur,
Sport, VHS, Archiv, EDV,
OPNV, Musikschule, Ratsarbeit)

Kammerei

(Steuern, Abgaben, Abwasser,

Wasser, Liegenschaften,
Stadtkasse, Forst,
Finanzwesen, Beitrage)

Amt fiir Ordnung
und Soziales

(Meldewesen, Standesamt, Feuer, Ord-
nungsangel., Fremdenverkehr, Fundsa-
chen, Gewerbe, Sozialhilfe, Rentenversi-
cherung, Wohngeld, Schwerbehinderte,
Grundsicherung, Rundfunkgebihren)

Baubereich

(Tief- und Hochbau,
Stadtplanung, Bauhof,
Denkmalpflege, Friedhofe,
Bauantrage)

Elmar Meyer
05276/9898-25
Mobil 0171/7533744

meyer@marienmuenster.de

Kai Schottler
05276/9898-15

schoettler@marienmuenster.de

Katharina Rheker
05276/9898-20
Mobil 0151/11167281

rheker@marienmuenster.de

Stefan Niemann
05276/9898-29
Mobil 0163/8974695

niemann@marienmuenster.de

Sabine Walter
05276/9898-24

walter@marienmuenster.de

Lorena Platte
05276/9898-16

platte@marienmuenster.de

Andreas Lange
05276/9898-12

lange@marienmuenster.de

Klaus Hasenbein
05276/9898-26

hasenbein@marienmuenster.de

Gudrun Krause
05276/9898-33

krause@marienmuenster.de

Volker Sievers
05276/9898-13

sievers@marienmuenster.de

Petra Vogt
05276/9898-19

vogt@marienmuenster.de

Archiv
Franz Meyer
05276/9898-32

archiv@marienmuenster.de

Margarete Hachmeier
05276/9898-14

hachmeier@marienmuenster.de

Roswitha Schoppmeier
05276/9898-19

schoppmeier@marienmuenster.de

Matthias Peitsch
05276/9898-28

peitsch@marienmuenster.de

Technik
Thorsten Karger
05276/9898-18

Mobil 0173/5197939

karger@marienmuenster.de

Christina Weber
05276/9898-11

weber@marienmuenster.de

Nicole Klabes
05276/9898-27

klabes@marienmuenster.de

Grundschule
Marienmiinster

Sekretariat
05276/9898-40
schule@marienmuenster.de
Schulhausmeister
Dietmar Hoppner
05276/9898-44
Mobil 0173/5197936

hoeppner@marienmuenster.de

OGS Vorden 05276/9898-41

Forst
Imke Lampe
Mobil 0171/5873493

Fliichtlingsbetreuung
Ludger Spiegelberg
0173/3520268

spiegelberg@marienmuenster.de

Notdienst der Verwaltung
nach Dienstschluss und
Rufbereitschaft fluir den

Abwasser- und Wasserbereich:
05276/9869188

Klaranlage
05276/1308

klaeranlage@marienmuenster.de

Sportstatten
Freizeithallenbad
05276/9898-52

hallenbad@marienmuenster.de

Kindergarten/
Familienzentrum
Vorden 05276/9898-64

kigavoerden@marienmuenster.de
Kollerbeck 05284/434

kigakollerbeck@marienmuenster.de

Jeder Mitarbeiter in der Verwaltung ist per Fax
erreichbar unter 05276/9898-77 + NSt-Nr.

Beispiel: 05276/9898-7723 fur
Fax an Blirgermeister Suermann

Bauhof
05276/7319

bauhof@marienmuenster.de

Wasserwerk
05276/7319

wasserwerk@marienmuenster.de
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